令和２年５月２１日

生徒・保護者 各位

宇都宮短期大学附属中学・高等学校長

須 賀 英 之

中･高全学年 学習指導等のための分散登校の実施（希望者）について（ご連絡）

標記のことにつきまして引き続き下記の通り実施いたしますので、ご希望の生徒の方には、参

加をお願いいたします。

記

１．目 的

 通常の教育活動が再開されるまでの期間に、分散登校日を設定し、担任によるホームルームおよ

び教科担任による教科の学習指導を行う。

２．日 時 ― 前週（５/１８（月）～２２（金））とは各班の登校時間が異なりますのでご注意く

ださい。

１クラスを出席番号順に２分割（Ａ班は奇数、Ｂ班は偶数）して、２・３年は週２日・各２時限、

１年は週１日・２時限の登校とします。詳細はホームページ「分散登校日の時間割」を参照して

ください。

５／２５日（月）～２９日（金）

分散登校日 時 間 (ＨＲを含む) 学習内容

中高３年 中高２年 中高１年 班  時間割による

５/２５（月）

５/２８（木）

５/２６（火）

５/２９（金）
５/２７（水）

Ｂ班（偶数） 9：30～11：50 ２・３限

Ａ班（奇数） 13：05～15：25 ５・６限

（注１）ご希望の生徒のみの登校とします。また登校をご希望されない方は、欠席扱いとはせず、

学校再開後に個別に指導の機会を設けます。（欠席連絡は不要です。）

（注２）出席番号は、クラッシー学習記録をご覧ください。

３．主な指導内容について

（１）健康状態の把握、基本的生活習慣の指導（ホームルーム）

（２）自宅研修中の課題の解説、授業再開に向けての学習指導

（３）授業再開について（６/１（月）～予定）

（４）その他

・中高１年Ａ班 身分証明書用写真撮影 ５月２７日（水）１５：３５～１６：１０

冬制服を準備して登校してください。

（Ｂ班で５月２０日（水）に未撮影の生徒は、５月２７日（水）１１：５５～に撮影します）

・中高３年Ａ班 卒業アルバム写真撮影（グループ写真）（Ｂ班および未撮影の生徒は秋に撮影予定。）

    冬制服を準備して登校してください。

中学３年・高校１組～１２組 ５月２５日（月）１５：３５～１６：１０

    高校１３組～２５組     ５月２８日（木）１５：３５～１６：０５

・中１は５月２７日（水）に iPadを配布します。

４．登校にあたって

（１） ご家庭で毎日検温を行うとともに、発熱や風邪症状等ある場合は自宅で休養してください。

（２）校内で発熱や風邪症状等が確認された場合は、保護者のお迎えをお願いします。

（３）登下校時にもマスクを着用し、学校以外の立寄りはしないでください。

（４）登校時には、各昇降口にあるアルコール消毒液で手指の消毒を行ってください。

５．登下校時の直通バス（路線バスは通常ダイヤ通りです。）

   ・登校時のＪＲ宇都宮駅前発 宇短大附属中学・高校直通バス

       Ｂ班 ９：００   Ａ班 １２：３５

      （水曜日は８：４０、１２：１５ にも配車します。）

      ※ＪＲ鶴田駅からの直通バスはありません。

   ・下校時の本校前庭発 ＪＲ宇都宮駅行きの直通バス

       Ｂ班 １２：１０  Ａ班 １５：４５（水曜日は   １５：５５、１６：１５）

（月・木曜日は １５：４５、１６：１５）

      ※途中の東武宇都宮駅前と終点ＪＲ宇都宮駅のみ停車します。

６．持ち物・服装について

（１）当該時間割に係る教科書・ノート類、筆記用具。なお、体育着、昼食は不要です。

（２）マスク着用

（３）夏季制服を着用

寒い場合はベスト・セーターを着用。

移行期間（５/１８～３０）のため、冬制服を着用しても結構です。

  ただし、１年Ａ班は身分証明書の写真撮影、３年Ａ班は卒業アルバム写真撮影（グルー

プ写真）がありますので、冬の制服を準備して登校してください。

７．備 考

   分散登校の実施につきましては、栃木県文書学事課・栃木県教育委員会通知（「臨時休業中

の学校運営に関する県立学校の指針について（通知）」、「小・中学校及び義務教育学校におけ

る教育活動再開に向けた段階的な対応について（通知）」「新型コロナウイルス感染症 学校に

おける対策マニュアル」）及び文部科学省通知（「新型コロナウイルス感染症対策としての学

校の臨時休業に係る学校運営上の工夫について」）に沿って、「学校における感染及びその拡

大のリスクを可能な限り低減しつつ段階的に実施可能な教育活動を開始するもの」ですので、

ご理解をよろしくお願い申し上げます。